



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2016 года

№ 999

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 29 декабря 2010 года № 2669 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений города Костромы, изменения их типа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений города Костромы и внесения в них изменений»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Костромы в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 42, 44 частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 29 декабря 2010 года № 2669 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений города Костромы, изменения их типа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений города Костромы и внесения в них изменений» (с изменением, внесенным постановлением Администрации города Костромы от 24 января 2012 года № 93) следующие изменения:

1.1. во вводной части слова «пунктами 2 и 3 части 2 статьи 82» заменить словами «статьями 42, 44, частью 1 статьи 57»;

1.2. в Порядке принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений города Костромы, изменения их типа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений города Костромы и внесения в них изменений:

1.2.1. в пункте 1.1 после слов «частью 3 статьи 5 и частью 5 статьи 18» дополнить словами «, частью 1¹ статьи 19», слова «частью 15 статьи 31 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,» исключить;

1.2.2. в пункте 1.2 слова «далее – постановление Администрации» заменить словами «далее – Администрация, постановление Администрации»;

1.2.3. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Проекты постановлений Администрации подлежат обязательному согласованию с Управлением экономики Администрации, Управлением финансов Администрации, Управлением имущественных и земельных отношений Администрации.»;

1.2.4. в пункте 2.4 слова «Главе города Костромы» заменить словами «главе Администрации»;

1.2.5. в пункте 5.7 слова «Комитету по управлению городскими землями и муниципальным имуществом» заменить словами «Управлению имущественных и земельных отношений»;

1.2.6. в пункте 5.8 слова «Комитету по управлению городскими землями и муниципальным имуществом» заменить словами «Управлению имущественных и земельных отношений».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы

В. В. Емец

GRADKOSTROMA.RU